
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

1/. О/. <Ш № / / / 
г. Вологда 

Об утверждении формы 
заявления об участии в ГИА-9 

В целях подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования в общеобразовательных учреждениях Вологодской области, 
с использованием заданий стандартизированной формы в 2013 году в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» 
(с последующими изменениями), Порядком организации государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Вологодской 
области, с использованием заданий стандартизированной формы, утвержденным 
приказом Департамента образования области от 29 февраля 2012 года № 314, 

1. Утвердить форму заявления об участии в государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования в общеобразовательных учреждениях Вологодской области, 
с использованием заданий стандартизированной формы (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Департамента образования области И.А. Петранцову. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Начальник Департамента Е.О. Рябова 



Приложение к приказу 
Департамента образования области 
от « » 2013 года № 

Директору 

(наименование образовательного учреждения) 

(Фамилия, имя, отчество) 

Заявление об участии в ГИА-9 

Я, 
Л(фамилия)" 

"(отчество) 

серия_ 

(отметить нужный пункт знаком «х») 

_№ , вы д ан_ 
дата рождения « »_ 
почтовый индекс 
улица 

Документ, удостоверяющий личность П свидетельство о рождении П паспорт 
(отметить НУЖНЫЙ ПУНКТ знаком «х») 1 1 г 1 1 г 

« » 
19 года, проживающий(-ая) по адресу: 

, город, район 
Д О М _, кв. 

телефон_ / 
(сотовый) (домашний) 

Являюсь обучающимся(-ейся)«_ _» класса образовательного учреждения 

(полное наименование образовательного учреждения) 

(муниципальный район/городской округ) 

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА-9 на общих основаниях 

по следующим предметам Русский язык 
(отметить нужный пункт знаком «х») j j Математика 

Физика 
] Химия 

С процедурой проведения ГИА-9 ознакомлен(-на) 
« » 20 г. 

] Биология Обществознание 
История | | Английский язык 

J География Немецкий язык 
] Информатика и ИКТ Q^] Литература 

(подпись обучающегося) 

Согласен(-на) на обработку персональных данных 
(Фамилия, имя, отчество обучающегося) 

с целью формирования и ведения региональной базы данных участников и результатов ГИА-9 до 
достижения цели обработки* 

(законный представитель: мать, отец, усыновитель, опекун, попечитель) 

/вписать нужное/ 

(Фамилия, имя, отчество) (подпись) 

Заявление принял 

(Фамилия, имя, отчество) 

! 1 

/ 
(должность, место работы) (подпись) 

Регистрационный номер 

*Согласно Федеральному закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями). 


